
08/04/2020 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 1491

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 126

EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/2020 – PROCESSO Nº 031253/2019

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social de Presidente Kennedy/ES, e o Sr: Edmar Couto Calheira. Modalidade: Dis-
pensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área aproximada de 115,65 m², situado na Rua Presidente Willian dos 
Santos Borges, nº 150, centro, Presidente Kennedy/ES, com Inscrição Municipal nº 01010560117001, para atender ao 
Almoxarifado da Secretaria de Assistência Social. Valor: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). Vigência: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 05/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2020 – PROCESSO Nº 001053/2020

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social de Presidente Kennedy/ES, e a Sra: Fabiana Marques Teles dos Santos. 
Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área aproximada de 69,45 m², situado na Rua Olegário 
Fricks, nº 300, centro, Presidente Kennedy/ES, com inscrição municipal nº 01010070387001, para atender o Depósito 
de Cesta Básica, tendo em vista a necessidade de ter um local que melhor atenda suas necessidades e aproveitamento. 
Valor: R$ 12.518,40 (doze mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
05/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 215/2020 – PROCESSO Nº 001610/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habita-
ção, e o Sr: Evaldo Gonçalves de Souza. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área aproximada 
de 46,00 m², situado na Rua Projetada, s/nº, loteamento recanto de Kennedy, centro, Presidente Kennedy/ES, para abri-
gar a família da Sra. Mara da Costa Ferreira, que se encontra em situação de vulnerabilidade social. Valor: R$ 6.410,76 
(seis mil, quatrocentos e dez reais e setenta e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 11/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 216/2020 – PROCESSO Nº 03209/2019

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habita-
ção, e a empresa: G. F. P. Construtora Eireli - ME. Modalidade: Tomada de Preços Nº 000008/2019. Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para execução de obras de pavimentação, com área aproximada de 10.421,42 m², nas ruas 
das localidades de Jibóia, Pedra-Que-Mela, Santana Feliz e São Salvador, neste município. Valor: R$ 1.183.379,46 (um 
milhão, cento e oitenta e três mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos). Vigência: 09 (nove) meses. 
Assinatura: 12/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2020 – PROCESSO Nº 034374/2019

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habi-
tação, e a empresa: Jeansteel Construtora EIRELI - EPP. Modalidade: Tomada de Preços Nº 000011/2019. Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia para execução de obras de pavimentação na comunidade de Gromogol, com área 
aproximada de 4.009,84 m². Valor: R$ 376.242,31 (trezentos e setenta e seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e 
trinta e um centavos). Vigência: 08 (oito) meses. Assinatura: 12/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2020 – PROCESSO Nº 036045/2019

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habita-
ção, e o Sr: Sebastião Ribeiro Martins. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área aproximada 

para abrigar a família da Sra. Ana Paula do Nascimento, que se encontra em situação de vulnerabilidade social. Valor: R$ 
9.807,12 (nove mil, oitocentos e sete reais e doze centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 12/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2020 – PROCESSO Nº 001480/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habita-
ção, e o Sr: José Almeida Ferreira Mota. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área aproximada 
de 100,87 m², situado na Rua Atila Vivacqua, nº 1023, 2º andar, centro, Presidente Kennedy/ES, com inscrição municipal 
nº 01010410069006, para abrigar a família da Sra. Maria Zenita do Nascimento, que se encontra em situação de vulnera-
bilidade social. Valor: R$ 10.587,84 (dez mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 12/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2020 – PROCESSO Nº 003012/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habita-
ção, e o Sr: José Maurício dos Santos Ferreira. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com uma área 
aproximada de 76,35 m², situado na Rua José Costalonga, s/nº, 3º andar, centro, Presidente Kennedy/ES, com inscrição 


